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§ 16 

Riktlinjer för idéburen stadsförbättring  

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen om 

förslag till riktlinjer för idéburen stadsförbättring. 

 

Ärendet 

Kommunfullmäktige vill att idéer från stockholmarna ska tas tillvara på ett bättre sätt än 

idag. Kommunstyrelsen har därför utarbetat ett förslag till riktlinjer för idéburen 

stadsförbättring. Syftet är att stadsrummets glömda platser och lokaler förvandlas till 

något vackrare och tryggare så att den gemensamma nyttan för medborgarna ökar. Målet 

är att använda stadsrummet mer.  

 

Det är utmärkt att stadens nämnder och styrelser får gemensamma riktlinjer även på det 

här området. I Farsta pågår ständigt en dialog med invånarna om förslag och idéer som 

förbättrar närmiljön. Idéerna kommer oftast via medborgarförslag men kan också 

förverkligas genom brukaravtal. Framöver kommer även förslag att kunna fångas upp i 

Synpunktsportalen.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-26. 

Dnr 1.5.1-677/2013 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Gunnar Sandell m fl (S) yrkade att nämnden skulle avslå förvaltningens förslag och lade 

fram ett eget förslag. 

 

Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle delvis bifalla förvaltningens förslag och lade 

därutöver fram ett eget förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Reservation 

Gunnar Sandell m fl (S) 

 

Förvaltningens förslag avslås. Nämnden svarar kommunstyrelsen att nämnden instämmer 

i att det är bra med många idéer samt anför följande. 

 

Beredningsprocesserna och besluten ses över av kommunstyrelsen. Stadsdelsnämnderna 

är stadens viktigaste organ för idéer om utveckling av stadsdelsområdet. Nämnderna 
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måste då ha beslutsrätt över alla förslag som berör stadsdelsområdet, i vilket fall minst rätt 

att yttra sig. Nämnderna ska då uppmuntra så många invånare som möjligt att delta i idé 

utveckling och beslutsfattande. Detta är ett viktigt förbättringsområde. Den viktigaste idén 

är vilket samhälle vi vill bygga – det individuella, egoistiska eller det gemensamma, 

solidariska, rättvisa! 

 

Reservation 

Lars Bäck (V)  

 

Nämnden godkänner delar av förvaltningens förslag till beslut och tillägger följande 

 

Nämnden välkomnar politiska förslag som underlättar för invånare som inte är politiker 

att få kontakt med politiker. Det är viktigt att invånare vet var de kan vända sig med idéer 

och förslag och att alla människor har möjlighet att bidra till och påverka politiken. 

Vägarna till kontakt ska vara korta och enkla att hitta och förstå.  

 

Det är viktigt att alla förslag från invånare välkomnas och tas på allvar, inte bara de 

förslag som rör projekt som passar in i stadens gentrifieringsprocess. Alla inblandade ska 

hellre godkänna förslag än avslå dem. Vi vill att detta förslag till riktlinjer ska leda till att 

invånares initiativ till förbättring av stadsmiljön inte ska behöva passera en omfattande 

byråkrati innan de godkänns och/eller tillåts vara kvar.  

 

Vi saknar riktlinjer för hur de ansvariga ska hantera initiativ som invånare tar utan att 

ansöka om tillstånd först. Mycket av den stadsförbättring som sker på människors egna 

initiativ sker utan att de har kontakt med tjänstemän först. Vi anser att det är bra om dessa 

initiativ välkomnas och fångas upp (utan att tas över eller utnyttjas) på samma sätt som de 

förslag som följer mer formella vägar.  

 

Ett sätt att underlätta för initiativ är att alla tomma lokaler som kan bli aktuella för 

stadsförbättringsinitiativ får en skylt där det framgår att lokalen är fri att användas och 

kontaktuppgifter till dem som kan ta emot förslag på aktiviteter. 

 

Vi vill att riktlinjerna ska kompletteras med en ståndpunkt om att privata, 

ickekommersiella initiativ går före kommersiella aktiviteter så som tillfälliga butiker om 

flera olika förslag kommer för samma plats. 

 

 

  


